
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 소사보건소

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 소사보건소

소사보건소 8,280,746 8,240,021 40,725

국 95,000 95,000 0

균 420,000 420,000 0

기 2,906,790 2,901,291 5,499

도 1,348,750 1,346,000 2,750

시 3,510,206 3,477,730 32,476

평생건강관리 체계 확립 3,575,877 3,534,147 41,730

국 95,000 95,000 0

균 420,000 420,000 0

기 731,419 725,920 5,499

도 820,066 817,316 2,750

시 1,509,392 1,475,911 33,481

지역사회통합건강증진사업 321,967 324,097 △2,130

기 112,092 112,092 0

시 209,875 212,005 △2,130

건강생활실천통합서비스 61,153 60,403 750

101 인건비 34,464 31,483 2,981

04 기간제근로자등보수 34,464 31,483 2,981

○건강생활실천사업 기간제근로자 퇴직금

2,981 0 2,98181,680원*1명*444/365*30일

201 일반운영비 9,089 11,000 △1,911

02 공공운영비 89 2,000 △1,911

○통합건강관리시설이용자등 배상책임보험료

89 2,000 △1,91189,000원

202 여비 400 720 △320

01 국내여비 400 720 △320

○건강생활실천등 시간선택제임기제 출장여비

400 720 △32020,000원*1명*4회*5월

지역사회통합건강증진사업(여성어린이 특화사업) 39,000 39,000 0

기 19,500 19,500 0

시 19,500 19,500 0

201 일반운영비 8,040 3,000 5,040

기 4,020 1,500 2,520

시 4,020 1,500 2,520

01 사무관리비 8,040 3,000 5,040

○여성어린이특화사업 운영비 8,040 3,000 5,0408,040,000원

기 4,020 1,500 2,520

시 4,020 1,500 2,520

301 일반보상금 12,960 15,000 △2,040

기 6,480 7,500 △1,020

시 6,480 7,500 △1,020

12 기타보상금 12,960 15,000 △2,040

○여성어린이특화사업 프로그램 운영 강사비

12,960 15,000 △2,04040,500원*20가구*16회

기 6,480 7,500 △1,020
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부서: 소사보건소

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,480 7,500 △1,020

307 민간이전 18,000 21,000 △3,000

기 9,000 10,500 △1,500

시 9,000 10,500 △1,500

01 의료및구료비 18,000 21,000 △3,000

○임산부 영양제 지원 18,000 21,000 △3,00018,000,000원

기 9,000 10,500 △1,500

시 9,000 10,500 △1,500

방문건강관리사업 6,630 9,510 △2,880

202 여비 2,880 5,760 △2,880

01 국내여비 2,880 5,760 △2,880

○방문건강관리 시간선택임기제 출장여비

2,880 5,760 △2,88060,000원*4명*12월

건강관리지원사업 344,873 331,465 13,408

도 76,560 76,560 0

시 268,313 254,905 13,408

보건진료사업 184,865 160,145 24,720

101 인건비 141,595 136,195 5,400

04 기간제근로자등보수 141,595 136,195 5,400

○보건진료사업 대체인력 인건비

12,600 7,200 5,40090,000원*1명*140일

201 일반운영비 10,500 9,680 820

01 사무관리비 2,500 1,680 820

○신용카드 수납 수수료 2,500 1,680 8202,500,000원

405 자산취득비 18,500 0 18,500

01 자산및물품취득비 18,500 0 18,500

○민원실 인증기 구입 2,000 0 2,000

○진료실 의료용모니터 구입 16,500 0 16,500

2,000,000원*1대

5,500,000원*3대

건강검진사업 68,984 80,776 △11,792

101 인건비 21,584 33,376 △11,792

04 기간제근로자등보수 21,584 33,376 △11,792

○방사선실 기간제근로자 인건비 19,548 29,396 △9,848

― 기본급(1호봉) 13,083 20,558 △7,475

― 가족수당 840 1,320 △480

― 자녀학비보조수당 937 1,874 △937

― 위험수당 350 550 △200

― 시간외근무수당 1,700 2,297 △597

― 정액급식비 910 1,430 △520

― 연가보상비 578 817 △239

― 자격수당 350 550 △200

― 명절휴가비 800 0 800

1,868,870원*1명*7월

120,000원*1명*7월

468,300원*1명*2회

50,000원*1명*7월

16,190원*1명*15시간*7월

130,000원*1명*7월

82,480원*1명*7일

50,000원*1명*7월

800,000원*1명*1회
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부서: 소사보건소

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 건강관리지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○방사선실 기간제근로자 생활임금 0 874 △874

○방사선실 기간제근로자 보험료 2,036 3,106 △1,070

― 국민연금 880 1,363 △483

― 건강보험 632 945 △313

― 노인장기요양보험

54 70 △16

― 고용보험 294 455 △161

― 산재보험 176 273 △97

0원

19,548,000원*1명*45/1,000

19,548,000원*1명*32.3/1,000

632,000원*1명*85.1/1,000

19,548,000원*1명*15/1,000

19,548,000원*1명*9/1,000

100세건강관리사업 14,464 13,984 480

201 일반운영비 6,400 5,920 480

01 사무관리비 6,400 5,920 480

○100세건강실 의료폐기물 위탁처리비

2,400 1,920 48050,000원*4개소*12월

의료지원 사업 2,884,989 2,854,537 30,452

국 95,000 95,000 0

균 420,000 420,000 0

기 619,327 613,828 5,499

도 743,506 740,756 2,750

시 1,007,156 984,953 22,203

모자보건사업 70,237 50,784 19,453

101 인건비 58,937 39,484 19,453

04 기간제근로자등보수 58,937 39,484 19,453

○모자보건사업 기간제근로자 인건비 49,808 34,243 15,565

― 기본급 37,378 26,165 11,213

― 가족수당 1,200 1,680 △480

― 시간외근무수당 4,596 2,861 1,735

― 정액급식비 2,600 1,820 780

― 연가보상비 1,634 1,017 617

― 명절휴가비 2,400 700 1,700

○모자보건사업 기간제근로자 보험료 5,185 3,748 1,437

― 국민연금 2,242 1,609 633

― 건강보험 1,609 1,115 494

― 노인장기요양보험 137 165 △28

― 고용보험 748 537 211

― 산재보험 449 322 127

○모자보건사업 기간제근로자 퇴직금

2,451 0 2,451

1,868,870원*2명*10월

60,000원*2명*10월

15,320원*2명*15시간*10월

130,000원*2명*10월

81,680원*2명*10일

800,000원*3회

49,808,000원*45/1,000

49,808,000원*32.3/1,000

1,609,000원*85.1/1,000

49,808,000원*15/1,000

49,808,000원*9/1,000

81,680원*1명*365/365*30일

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 65,000 48,000 17,000

기 32,500 24,000 8,500

도 16,250 12,000 4,250

시 16,250 12,000 4,250

307 민간이전 65,000 48,000 17,000

기 32,500 24,000 8,500
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부서: 소사보건소

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 의료지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 16,250 12,000 4,250

시 16,250 12,000 4,250

01 의료및구료비 65,000 48,000 17,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원

65,000 48,000 17,00065,000,000원

기 32,500 24,000 8,500

도 16,250 12,000 4,250

시 16,250 12,000 4,250

난청조기진단 12,463 18,464 △6,001

기 6,231 9,232 △3,001

도 3,116 4,616 △1,500

시 3,116 4,616 △1,500

307 민간이전 12,463 18,464 △6,001

기 6,231 9,232 △3,001

도 3,116 4,616 △1,500

시 3,116 4,616 △1,500

01 의료및구료비 12,463 18,464 △6,001

○신생아청각선별검사비 11,999 18,000 △6,00111,999,000원

기 5,999 9,000 △3,001

도 3,000 4,500 △1,500

시 3,000 4,500 △1,500

치매관리체계구축(치매안심센터운영) 494,414 494,414 0

기 395,532 395,532 0

도 14,830 14,830 0

시 84,052 84,052 0

201 일반운영비 369,414 346,414 23,000

기 295,532 277,132 18,400

도 11,080 10,390 690

시 62,802 58,892 3,910

03 행사운영비 38,000 15,000 23,000

○카페운영 등 치매안심센터 운영행사비

38,000 15,000 23,00038,000,000원

기 30,400 12,000 18,400

도 1,140 450 690

시 6,460 2,550 3,910

301 일반보상금 12,000 35,000 △23,000

기 9,600 28,000 △18,400

도 360 1,050 △690

시 2,040 5,950 △3,910

09 행사실비보상금 12,000 35,000 △23,000

○쉼터 운영 및 기타행사실비보상금

12,000 35,000 △23,00012,000,000원

기 9,600 28,000 △18,400

도 360 1,050 △690

시 2,040 5,950 △3,910

질병예방사업 3,462,927 3,470,667 △7,740

기 1,711,968 1,711,968 0

도 509,278 509,278 0
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부서: 소사보건소

정책: 질병예방사업

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,241,681 1,249,421 △7,740

감염병관리사업 3,462,927 3,470,667 △7,740

기 1,711,968 1,711,968 0

도 509,278 509,278 0

시 1,241,681 1,249,421 △7,740

국가예방접종실시(성인예방접종) 604,028 601,028 3,000

기 302,014 300,514 1,500

도 90,604 90,154 450

시 211,410 210,360 1,050

307 민간이전 604,028 601,028 3,000

기 302,014 300,514 1,500

도 90,604 90,154 450

시 211,410 210,360 1,050

01 의료및구료비 604,028 601,028 3,000

○성인예방접종 604,028 601,028 3,000604,028,000원

기 302,014 300,514 1,500

도 90,604 90,154 450

시 211,410 210,360 1,050

국가예방접종실시(B형간염주산기감염예방사업) 4,207 7,207 △3,000

기 2,104 3,604 △1,500

도 631 1,081 △450

시 1,472 2,522 △1,050

307 민간이전 4,207 7,207 △3,000

기 2,104 3,604 △1,500

도 631 1,081 △450

시 1,472 2,522 △1,050

01 의료및구료비 4,207 7,207 △3,000

○B형간염주산기감염예방사업 4,207 7,207 △3,0004,207,000원

기 2,104 3,604 △1,500

도 631 1,081 △450

시 1,472 2,522 △1,050

고위험군예방접종 24,080 31,820 △7,740

307 민간이전 24,080 31,820 △7,740

01 의료및구료비 24,080 31,820 △7,740

○취약층인플루엔자 예방접종 24,080 31,820 △7,7408,600원*2,800명

행정운영경비(소사보건소) 1,241,942 1,235,207 6,735

기 463,403 463,403 0

도 19,406 19,406 0

시 759,133 752,398 6,735

인력운영비 1,182,099 1,174,010 8,089

기 463,403 463,403 0

도 19,406 19,406 0

시 699,290 691,201 8,089

인력운영비 313,390 297,961 15,429

101 인건비 313,390 297,961 15,429
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부서: 소사보건소

정책: 행정운영경비(소사보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 보수 81,792 50,896 30,896

○공무원 초과근무수당 30,896 0 30,89630,896,000원

02 기타직보수 17,660 20,751 △3,091

○일반임기제,청원경찰 초과근무수당

2,000 0 2,000

○시간선택제임기제 초과근무수당 6,141 11,232 △5,091

― 9급(마급) 6,141 11,232 △5,091

2,000,000원

8,528원*5명*12시간*12월

03 무기계약근로자보수 213,938 226,314 △12,376

○보건진료사업 질병 휴직자(개인사유) 임금 0 1,095 △1,095

― 평균임금 50% 0 1,095 △1,095

○민원실 접수 공무직 인건비 20,659 30,636 △9,977

― 기본급(7호봉) 13,923 22,067 △8,144

― 가족수당 840 1,440 △600

― 시간외근무수당 1,761 2,414 △653

― 정액급식비 910 1,560 △650

― 명절휴가비 1,989 1,839 150

― 연가보상비 886 716 170

― 자격수당 350 600 △250

○공무직 급양비 1,000 2,304 △1,304

0원

1,988,870원*1명*7월

120,000원*1명*7월

16,770원*1명*15시간*7월

130,000원*1명*7월

994,430원*1명*2회

88,560원*1명*10일

50,000원*1명*7월

1,000,000원

지역사회통합건강증진사업 인력운영비 114,361 116,041 △1,680

기 33,323 33,323 0

시 81,038 82,718 △1,680

101 인건비 114,361 116,041 △1,680

기 33,323 33,323 0

시 81,038 82,718 △1,680

03 무기계약근로자보수 114,361 116,041 △1,680

○건강생활실천사업 공무직 인건비 65,641 65,641 0

― 기본급(7호봉) 47,733 47,733 01,988,870원*2명*12월

기 19,527 18,687 840

시 28,206 29,046 △840

○건강생활실천사업 공무직 여비 1,500 3,180 △1,680

― 출장여비 1,200 2,880 △1,680120,000원*2명*5월

기 600 1,440 △840

시 600 1,440 △840

공공보건홍보사업 인력운영비 30,241 35,901 △5,660

101 인건비 30,241 35,901 △5,660

03 무기계약근로자보수 30,241 35,901 △5,660

○공공보건홍보사업 공무직 인건비 26,731 31,311 △4,580

― 기본급(6급) 13,783 23,867 △10,084

― 시간외근무수당 1,745 2,542 △797

― 정액급식비 910 1,560 △650

― 명절휴가비 985 1,989 △1,004

― 연가보상비 886 753 133

1,968,870원*1명*7월

16,610원*1명*15시간*7월

130,000원*1명*7월

984,430원*1명*1회

88,560원*1명*10일
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부서: 소사보건소

정책: 행정운영경비(소사보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 자격수당 350 600 △250

― 질병휴직수당 8,072 0 8,072

○공공보건홍보사업 공무직 출장여비

360 1,440 △1,080

50,000원*1명*7월

1,614,390원*1명*5월

120,000원*1명*3월

기본경비 59,843 61,197 △1,354

기본경비 59,843 61,197 △1,354

201 일반운영비 28,428 26,157 2,271

01 사무관리비 22,572 21,600 972

○부서운영기본경비 22,572 21,600 972

― 일반수용비

10,032 9,600 432

― 급양비

12,540 12,000 540

((40,000원*20명*6월)+(40,000원*24명*6월)

)*95%

((50,000원*20명*6월)+(50,000원*24명*6월)

)*95%

02 공공운영비 5,856 4,557 1,299

○우편요금 5,856 4,557 1,299

― 일반우편 3,300 2,640 660

― 등기우편 2,556 1,917 639

330원*10,000건

2,130원*1,200건

202 여비 25,344 28,800 △3,456

01 국내여비 25,344 28,800 △3,456

○업무추진기본여비

25,344 28,800 △3,456((120,000원*20명*6월)+(120,000원*24명*6월)

)*80%

203 업무추진비 6,071 6,240 △169

04 부서운영업무추진비 6,071 6,240 △169

○부서운영업무추진비 6,071 6,240 △1696,071,000원
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